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22 stycznia br. swoje 90. urodziny obchodzi-
ła Elżbieta Pietrek z Sierakowic. Z tej okazji 
dostojną jubilatkę odwiedził burmistrz Mar-
cin Stronczek, który do życzeń dołączył 
kwiaty i upominek. 

90 lat

Rzymsko-katolicka parafia św. Jakuba oraz Urząd Miasta i Gminy Sośnicowice pragną ser-
decznie zaprosić do udziału w artystycznym przeglądzie talentów mieszkańców gminy i nie 
tylko pt. „Moja pasja”.

Moja pasja
Uczestnikiem konkursu może być każdy, kich, Kozłowa, Smolnicy, Chorynskowic). 
bez względu na wiek parający się jedną z Eliminacje odbędą się w dwóch etapach, w 
dziedzin twórczości - taniec, śpiew, naśla- szkołach w Sierakowicach oraz w Sośnico-
dowanie osób, kabaret, nietypowe umieję- wicach. 
tności wokalne lub gimnastyczne, zdolności Dokładna data zostanie podana w terminie 
zręcznościowe. późniejszym, po zapoznaniu się z listą 
Każdy uczestnik przygotowuje dwie 3-mi- uczestników. 
nutowe prezentacje, które będzie oceniało Finał konkursu odbędzie się w Gimnazjum. 
jury. Laureat zostanie wyłoniony drogą głosowa-
Zgłoszenia przyjmowane są do końca lute- nia przez zgromadzoną na sali publiczność. 
go w sekretariacie Szkoły Podstawowej w Na zwycięzcę będzie czekała bardzo atra-
Sierakowicach (mieszkańcy Sierakowic, kcyjna nagroda. 
Rachowic, Tworoga, Bargłówki) i w sekre- Zachęcamy do udziału w konkursie i życzy-
tariacie Gimnazjum w Sośnicowicach my sukcesu.
(mieszkańcy Sośnicowic, Trach, Łan Wiel-                                                 (oprac. red.)

Konkurs talentów z Gminy Sośnicowice

Konkurs Pięknego Czytania w Języku Nie-
mieckim zorganizowano w tym roku w Szko-
le Podstawowej w Sierakowicach. 
Była to już trzecia edycja konkursu, który 
odbył się w nieco zmienionej formule. Po raz  
pierwszy został przeprowadzony na szcze-
blu gminnym, a nie szkolnym.
Szkoły podstawowe naszej gminy mogły 
zgłosić po trzech swoich kandydatów z klas 
IV, V i VI. Ostatecznie swoich kandydatów 
zgłosiły szkoły z Sośnicowic, Kozłowa i Sie-
rakowic.               bezpośrednio po ogłoszeniu wyników z Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
W I etapie konkursu uczestnicy czytali frag- pierwszego etapu, mając 10 minut na zapo- upominki oraz dyplomy za uczestnictwo, a 
ment teksu powieści Astrid Lindgren „Kinder znanie się z nim. zwycięzcy - atrakcyjne nagrody, które były 
aus Bullerbue” (wcześniej przygotowany i Ocenie podlegały: płynność czytania, po- sponsorowane przez Urząd Miasta i Gminy 
wyćwiczony). prawna wymowa i intonacja, tempo czyta- Sośnicowice. 
Do II etapu awansowało pięcioro najlepiej nia oraz wrażenie ogólne. Organizator konkursu, Anita Kulot wraz z dy-
czytających: Sonia Holesz oraz Viktoria Da- Zwycięzców wyłoniło jury w składzie: Barba- rektor SP w Sierakowicach - Małgorzatą Re-
vid – uczennice klasy piątej SP w Sośnico- ra Wolf, Beata Furman oraz Anita Kulot. czyńską składają podziękowania za udział 
wicach, Anna Wittek - uczennica klasy szós- I miejsce zajął uczeń SP w Sierakowicach - wszystkim uczestnikom oraz nauczycielkom 
tej SP w Sierakowicach oraz uczniowie pią- Łukasz Andrzejczyk, II miejsce – uczennica przygotowującym uczniów.  
tej klasy SP w Sierakowicach: Dominika Na- SP w Sierakowicach - Dominika Nawrat, III                                                 (oprac. red.)
wrat i Łukasz Andrzejczyk. miejsce – uczennica SP w Sośnicowicach - 
Uczestnicy II etapu czytali tekst otrzymany Sonia Holesz.

Język niemiecki

Konkurs 
Pięknego 
Czytania

Foto: Szkoła Podstawowa w Sierakowicach
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Przed świętami Bożego Narodzenia w Knurowie odbył się charytatywny koncert „Dary Ser-
ca”, z którego dochód przekazany został przedstawicielom Domów Pomocy Społecznej z te-
renu powiatu gliwickiego. 
Oficjalne przekazanie darowizny zorganizowane zostało w Domu Pomocy Społecznej „Za-
meczek” w Kuźni Nieborowskiej. 
Michalina Ryndak, Marian Sadecki i Piotr Kampe ze Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Gmin 
Powiatu Gliwickiego „Moja Gmina Nasz Powiat” wręczyli przedstawicielom pięciu DPS-ów 
po 1100 zł na wzbogacenie świąt ich mieszkańcom, zakup słodyczy i prezentów pod choinkę.
Wśród obdarowanych placówek znalazł się m.in. Dom Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośni-
cowicach. 
                                                                                                                           (piotr / sipg)

„Dary Serc” dla mieszkańców DPS-ów

Foto: Rada Sołecka - Tworóg Mały

W Tworogu Małym odbyło się tradycyjne spotkanie dzieci ze świętym Mikołajem.
Dodatkową atrakcją był pokaz sztucznych ogni.
                                                                                                                                      (red.)

Spotkanie z Mikołajem

Przy dźwiękach tradycyjnych kolęd i stro-
fach poezji o nadejściu Bożej Dzieciny prze-
biegł uroczysty wieczór jasełkowy w Szkole 
Podstawowej w Bargłówce.  
Uczestniczyli w nim: władze gminy Sośni-
cowice - burmistrz Marcin Stronczek, dyrek-
tor ZEOZiK - Stefan Machnik, grono peda-
gogiczne, rodzice, mieszkańcy i uczniowie. 
Uroczystość miała piękną dekorację i sta-
rannie dopracowaną oprawę muzyczną.
Uczniowie grali na skrzypcach, dzwonkach i 
instrumencie klawiszowym.
Najcieplej został przyjęty koncert na dzwon-
kach w wykonaniu uczennic klasy III.
Wieczór zakończyło tradycyjne łamanie się 
opłatkiem poprzedzone życzeniami bur-
mistrza Marcina Stronczka.
                                                (oprac. red.)

Rodzinnie 
w szkole

Foto: SP Bargłówka

Bargłówka

Konkurs ma na celu prezentację możliwości plastyczny Powiat Gliwicki” lub „Konkurs 
twórczych dzieci i młodzieży w dziedzinie plastyczny Miasto Gliwice”. 
plastyki, rozwijanie wrażliwości estetycznej Szczegółowe informacje o konkursie można 
inspirowanej przyrodą i lasem oraz uzyskać pod nr tel. 504 255 240 lub 510 059 
popularyzację śląskich lasów. Dzieci i mło- 722, a także na stronie internetowej:
dzież w wieku od 3 do 18 lat wezmą udział w www.katowice.lasy.gov.pl/rudziniec 
konkursie w następujących kategoriach Konkurs organizowany jest pod patronatem 
wiekowych: grupa I – przedszkola, grupa II – minister edukacji narodowej Krystyny Szu-
szkoła podstawowa klasy I-III, grupa III – milas, prezydenta Gliwic Zygmunta Fran-
szkoła podstawowa klasy IV-VI, grupa IV – kiewicza oraz starosty gliwickiego Michała 
gimnazjum, grupa V – szkoły ponadgimna- Nieszporka.
zjalne (średnie, zawodowe), grupa VI –                                                            (sipg)
szkoły specjalne. 
Prace wykonane zgodnie z wymogami re-
gulaminu (format A4; technika malarska – 
dowolna; ilość prac nadesłanych przez au-
tora – od 1 do 4; prace muszą być opatrzone 
na odwrocie następującymi danymi: imię i 
nazwisko autora; wiek – grupa; dokładny 
adres zamieszkania; nazwa, telefon i adres 
placówki – szkoła, klasa; opiekun – nauczy-
ciel: imię, nazwisko, telefon; (brak tych da-
nych dyskwalifikuje prace) należy przeka-
zać lub przesyłać w opakowaniu zapewnia-
jącym bezpieczne dotarcie przesyłki do 8 
maja na adres: PGL LP Nadleśnictwo Ru-
dziniec, 44-160 Rudziniec, ul. Leśna 4. Na 
kopercie należy umieścić dopisek: „Konkurs 

„Zwierzyna w lesie” 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rudziniec przy współpra-
cy z Kuratorium Oświaty w Katowicach - Delegatura Gliwice, zapraszają dzieci i młodzież do 
udziału w konkursie plastycznym pn. „Zwierzyna w lesie”.

Po raz siódmy Caritas Bargłówka zorgani-
zował spotkanie wigilijne dla samotnych 
osób ze swojej miejscowości. Na stole były 
tradycyjne dania wigilijne zrobione przez 
panie działające w Caritasie. 
W spotkaniu udział wzięły przedszkolaki z 
Bargłówki prezentując jasełka i wręczając 
wykonane przez siebie prezenty.
                                               (oprac. red.) 

Nie zapomnieli 
o samotnych 

mailto:piotrskorupa@interia.pl
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Budżet Gminy 2012
30 grudnia 2011 r. Rada Miejska przyjęła bu- 3. Budowa chodnika przy drodze wojewódz- 12. Remont pomieszczeń gospodarczych  
dżet na rok 2012. kiej nr 919 na odcinku od ul. Zielonej w So- obok sali sesyjnej - 10 000 zł.
Planowane dochody budżetowe roku 2012 śnicowicach do ul. Kuźniczka w Trachach - 13. Remonty bieżące obiektów i pomies-
wynoszą 29 938 066,00 zł, natomiast wy- 200 000 zł. zczeń szkolnych - 250 000 zł.
datki - 34 603 318,00 zł. 4. Projekt budowy chodników przy drodze 14. Projekt modernizacji boiska na nawierz-
Planowany deficyt budżetowy w kwocie 4 powiatowej nr 2916 S w miejscowości Smol- chnię poliuretanową przy Szkole Podsta-
665 252,00 zł sfinansowany zostanie z za- nica - 50 000 zł. wowej w Sierakowicach - 15 000 zł.
ciągniętej pożyczki w kwocie 1 482 404,86 5. Remont nawierzchni ul. Wrzosowej w 15. Remonty bieżące obiektów i pomiesz-
zł oraz z nadwyżki budżetowej z lat ubieg- Smolnicy - 300 000 zł. czeń przedszkolnych - 91 000 zł.
łych w kwocie 3 182 847,14 zł. 6. Remonty cząstkowe dróg i chodników - 16. Budowa przedszkola przy ul. Szprynek  
Deficyt budżetowy roku 2012 wynika z pla- 410 000 zł. w Sośnicowicach - 1 400 000 zł.
nów wydatków przewidzianych do realizacji 7. Remont wjazdu na teren przy OSP w Tra- 17. Projekt i uzupełnienia oświetlenia ulicz-
w bieżącym roku. chach - 80 000 zł. nego na terenie gminy - 68 000 zł.
Na dochody  gminy składają się: dochody 8. Projekt przebudowy nawierzchni drogo- 18. Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
własne - 14 918 343,00 zł, dotacje 6 880 wej ulicy Nowowiejskiej w Tworogu Małym - w Sierakowicach - 50 000 zł.
354,00 zł, subwencja ogólna 8 139 369,00 20 000 zł. 19. Dotacja do ochrony zabytków sakral-
zł, natomiast wydatki przedstawiamy na po- 9. Projekt budowy ul. Gimnazjalnej wraz z nych na terenie gminy Sośnicowice - 160 
niższym wykresie. odwodnieniem na odcinku od ul. Racibor- 000 zł.
Do najważniejszych zadań inwestycyjnych skiej do Gimnazjum w Sośnicowicach - 60 20. Budowa zasilania energetycznego i 
na rok 2012 należą: 000 zł. przyłącza wodociągowego do boiska spor-
1. Konserwacja rowów melioracyjnych i re- 10. Udział Gminy Sośnicowice w projekcie towego w Bargłówce - 96 000 zł.
monty przepustów - 53 000 zł. pn: „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej 21. Zagospodarowanie ośrodka sportowe-
2. Uporządkowanie gospodarki ściekowej w dla mieszkańców zachodniej części Subre- go wraz z remontem budynku socjalnego w 
Aglomeracji Sierakowice (obejmującej so- gionu Centralnego” - 46 000 zł. Kozłowie - 427 120 zł.
łectwa Sierakowice i Rachowice) poprzez 11. Projekt budynku Gminnego Centrum 22. Zagospodarowanie terenu przy boisku 
budowę kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni Społeczno-Kulturalnego w Sośnicowicach - w Trachach - zakup i montaż wiaty rekre-
ścieków - 9 177 045 zł. 160 000 zł. acyjnej - 56 000 zł.

                                                            (UM)
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Tak cieszyliśmy się 
z narodzin Pana

Zdjęcia wykonano w czasie
jasełek wystawianych 
w placówkach oświatowych
Gminy Sośnicowice
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Boże Narodzenie. Czas miłości, oczekiwa-
nia i pojednania. 
Święta te kojarzą się z ciepłem domowego 
ogniska, spotkaniami z najbliższymi, dziele-
niem się opłatkiem, przebaczaniem.
Wszyscy się do nich przygotowywaliśmy. 
W domach robiliśmy porządki, gospodynie 
szykowały pachnące, smaczne potrawy, 
piekły ciasta, a dzieci stroiły choinki. 
W Boże Narodzenie nie mogło zabraknąć 
sianka pod obrusem, gwiazdy betlejem-
skiej, Dzieciątka z prezentami i jasełek.
Aby tradycji bożonarodzeniowej stało się 
zadość, wzorem lat ubiegłych dzieci z Miej-
skiego Przedszkola w Sośnicowicach wy-
stawiły pełne uroku, chwytające za serce 
przedstawienie jasełkowe. 
Każda z grup przedstawiła treści dostoso-
wane do własnego wieku.
W Domu Kultury w Sośnicowicach, na des-
kach tamtejszej sceny stanęły najstarsze 
przedszkolaki, a na widowni zasiedli ich 
ukochani rodzice, a także zaproszony na tę 
uroczystość dyrektor ZEOZiK, Stefan 
Machnik. Wszystkich gości powitała dy-
rektor przedszkola Elżbieta Magiera.
W zimowej scenerii, na tle rozgwieżdżo-
nego nieba, dzieci przedstawiły historię na-
rodzenia Jezusa. W rolę Maryi wcieliła się 
Justyna Kaczmarczyk, a Józefa - Daniel 
Wieremiej. Rewelacyjnie zagrali przesym-
patyczni pasterze: Antek Forenda i Wojtek 
Kropielnicki oraz Babcia - Martyna Kijas. 
W roli dostojnych Mędrców ze Wschodu  
obejrzeliśmy Wiktora Cebulskiego, Kubę 
Szrajbera i Karola Sołtyska. Do nowonaro-
dzonego Dzieciątka przybyły także aniołki, 
dzieci, a nawet krasnoludki. 

Przedszkolaki na scenie

Scena, w której Agata Duraj grająca rolę Występy wywołały wiele wzruszeń, refleksji 
niesfornego aniołka tańczyła z wdziękiem w i zachwytu, a na osobne słowa podzięko-
rytm znanej i popularnej kolędy „Last Christ- wania ze strony rodziców i dyrektora 
mas”, sypiąc piórkami ze swoich skrzydeł, Stefana Machnika zasłużyła wychowawcz-
wywołała uśmiech na twarzach publiki. yni grupy - Małgorzata Boguszewska, 
Wszystkie przedszkolaki przepięknie odda- odpowiedzial-na za przygotowanie dzieci, 
ły nastrój Bożego Narodzenia, a końcowym scenografię, kostiumy, efekty dźwiękowe i 
akcentem uroczystości były życzenia, wrę- oświetlenie. 
czenie własnoręcznie wykonanych prezen-                                                 (oprac. red.)
tów oraz słodki poczęstunek.   

Foto: Przedszkole Sośnicowice

Międzynarodowy Dzień Misia obchodzony 
jest w naszym kraju od 2002 roku. Obcho-
dzą go również uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Kozłowie. Z tej okazji uczennice 
klasy V przedstawiły prezentację multim-
edialną, by przybliżyć historię święta oraz 
przypomnieć słynne bajkowe misie i zapre-
zentować te sympatyczne zwierzęta żyjące 
w środowisku naturalnym.
Dzieci mogły sprawdzić też swoją wiedzę w 
quizie i wykazać się zręcznością oraz pomy-
słowością wykonując „misiowe zadania”, 
m.in. zbierając wykałaczki w kuchennej rę-
kawicy, czy też zlizując miód z talerzyków.
Do zadań zgłaszali się też nauczyciele. Pani 
Furman zaskoczyła wszystkich swym talen-
tem plastycznym malując z zasłoniętymi 
oczami sylwetkę misia. 
W czasie wesołej parady wybrano najwię-
kszego i najmniejszego misia, najbardziej 
wytartego i najsympatyczniejszego misia, a 
następnie rozstrzygnięto konkurs plastycz-
ny „Mój przyjaciel Miś”. W kategorii klas I-III 
pierwsze miejsce zdobył Jakub Zając (kl. II), 
drugie miejsce przypadło Aleksandrze Kru-
szewskiej (kl. II), a trzecie Wiktorii Król (kl. I). 
Wyróżniona została Małgorzata Kloc (kl. I). 
W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zdo-
była Nicola Król (kl. VI), II miejsce – Alicja 
Ernest (kl. VI), natomiast wyróżniona zosta-
ła Patrycja Ogaza (kl. VI). 

Dzień Misia Jak na konkurs przystało, nie zabrakło na- turki”, które czytali wspólnie ze swoimi nau-
gród, a niespodzianką dla każdego był zdro- czycielkami.
wy soczek „Kubuś”, zasponsorowany przez Uroczystość przygotowała J. Pawlaczyk 
Sklep Golden Delicjus w Kozłowie. (opiekun biblioteki) przy wsparciu B. 
Warto dodać, że klasy I-III przygotowały Lutogniewskiej.
wystawki książek pod hasłem „Misiowe lek-                                                 (oprac. red.)

Foto: SP Kozłów
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„Witajcie w naszej bajce” – to przedstawie-
nie starszych uczniów Szkoły Podstawowej 
w Kozłowie przygotowane dla pierwszokla-
sistów, którzy po raz pierwszy mieli możli-
wość skorzystania z biblioteki. 
Pierwszaki po wysłuchaniu niezapomnia-
nych wierszy Jana Brzechwy, zapoznali się 
z zasadami korzystania z biblioteki i złożyli 
uroczyste przyrzeczenie, po którym dyrek-
tor szkoły pasowała ich na czytelników, a bi-
bliotekarka wręczyła pamiątkowe dyplomy.
Uroczystość przygotowała Jolanta Pawla-
czyk
                                                (oprac. red.)

W związku z półrocznym przewodnictwem W quizie uczniowie musieli odpowiedzieć na 
Polski w Radzie Unii Europejskiej, postano- pytania:
wiliśmy zgłębić niełatwą tematykę prezy- - Ile krajów liczy Unia Europejska?
dencji. - Jakie są symbole Unii Europejskiej?
Na szkolnych korytarzach pojawiły się prace - Co symbolizuje dwanaście żółtych gwiaz-
złożone w ramach ogłoszonego wcześniej dek na fladze UE?
konkursu plastyczno-językowego „Polska - Kto skomponował muzykę Ody do Młodoś-
za sterami Europy”, którego głównym celem ci?
było zainteresowanie uczestników tematyką - Co to jest prezydencja?
unijną. Ponadto na gazetce szkolnej zawisły - Ile trwa prezydencja?
mapy, plakaty, broszury oraz książeczki -  Jakie państwo będzie sprawowało prezy-
przekazane przez Regionalne Centrum dencję po Polsce?
Informacji Europejskiej w Katowicach. Po każdym pytaniu pojawiał się las rąk, a 
Pani Furman w klasach I-III oraz panie Ra- udzielane odpowiedzi były prawidłowe i wy-
kotny i Lasik w klasach IV-VI przeprowadziły czerpujące. 
lekcje, w trakcie których uczniowie mieli Nagrody w konkursie „Polska za sterami 
okazję przypomnieć sobie podstawowe Europy” ufundowało Regionalne Centrum 
informacje o Unii Europejskiej, a także do- Informacji Europejskiej w Katowicach.
wiedzieć się, czym jest prezydencja, ile trwa Autorzy wyróżnionych plakatów to: 
i jaki jest jej ogólny cel. Agata Blaik (kl. VI), 
Na lekcjach informatyki uczniowie klas star- Wojciech Duraj (kl. VI), 
szych mieli możliwość zaprojektowania ko- Karolina Klyszcz (kl. IV)  
miksu o tematyce europejskiej. Wszystko to Patrycja Pakuła (kl. V).
dzięki możliwościom, jakie daje strona:                                             Agata Rakotny
 www.euroman.gov.pl

Pasowanie na czytelnika

Foto: SP Kozłów

Szkoła Podstawowa w Kozłowie 

Polska za sterami Europy

Foto: SP Kozłów

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, w 
gimnazjum w Sośnicowicach zorganizowa-
no dwunastą edycję „Konkursu Talentów”. 

- Jak co roku gimnazjaliści mogli się po-
chwalić swoim talentem i umiejętnościami, 
przygotowując m.in. prace plastyczne i foto-
graficzne – mówią organizatorzy Małgorza-
ta i Wiesław Wyrozumscy. - Ponadto na sce-
nie wystąpili wokaliści, instrumentaliści, ka-
bareciarze, a nawet jeden żongler. 
Wśród uczestników był też „rodzynek” śpie-
wający i grający na keyboardzie. 
Po raz pierwszy można było wysłuchać gita-
rzysty grającego muzykę klasyczną. 
Całość zamknął trębacz grając znany stan-
dard muzyki rozrywkowej.
Poziom był bardzo wysoki, a charakter wy-
stępów urozmaicony. 
Konkurs prowadziły  Aleksandra Glińska i 
Angelika Matysik. 
Zwycięzcami zostali: Nicole Ogaza w kate-
gorii wokalistów, Angelika Matysik w kate-
gorii instrumentalistów i Mateusz Niemiec w 
kategorii kabareciarzy.
Nagrodę dla najlepszego plastyka otrzyma-
ła Klaudia Taborska, a pierwsze miejsce 
wśród fotografów zajęła Aleksandra Wojko-
wska.
Imprezę uświetnił swoją osobą burmistrz 
Sośnicowic Marcin Stronczek.
                                                          (piotr)

Szkolny 
„Konkurs Talentów”

Barbara Nawrat z Urzędu Miejskiego w So-
śnicowicach została wyróżniona listem gra-
tulacyjnym od starosty gliwickiego i po-
dziękowaniami za sprawne przeprowadze-
nie kwalifikacji wojskowej w roku 2011. 
Wyróżnienia wręczono w czasie narady 
szkoleniowo-rozliczeniowej pracowników 
miast i gmin z terenu powiatu gliwickiego, 
odpowiedzialnych za organizację, przygo-
towanie i przeprowadzenie kwalifikacji woj-
skowej. 
                                                          (piotr)

Wyróżniona

W serwisie internetowym miasta i gminy 
Sośnicowice dostępna jest aplikacja, dzięki 
której możemy wybrać się na wirtualny spa-
cer po wszystkich sołectwach. 
Aplikacja dostępna jest pod adresem:
http://www.sosnicowice.pl/wirtualnyspacer/
                                                         (piotr) 

Wirtualny 
spacer 
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„Okrągły” – 20. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy zakończył się zebraniem re-
kordowej kwoty na terenie gminy Sośnico-
wice. 
- Uzbieraliśmy 14 tysięcy 326 złotych i 78 
groszy – mówi zadowolona Krystyna Szpila, 
dyrektor Gimnazjum Unii Europejskiej, gdzie 
odbywały się imprezy towarzyszące. – Na 
wymienioną kwotę złożyły się wpływy z licy-
tacji, sprzedaży losów i ciast przygotowa-
nych przez panie z Rady Rodziców oraz ze 
zbiórki, która trwała na terenie całej naszej 
gminy. 
Sporym zaskoczeniem był przebieg licytacji 
gadżetów Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, bowiem bardzo wysoką kwotę – 350 
złotych - zapłacono za kubek.  
- Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli swo-
ją „cegiełkę” do tego naszego lokalnego suk-
cesu – kontynuuje Krystyna Szpila. – W po-
równaniu z ubiegłym rokiem, teraz zebraliś-
my około 2700 zł więcej. 
Finał WOŚP obfitował w wiele występów 
artystycznych. Na scenie swe umiejętności 
prezentowali przedszkolacy z Sośnicowic, 
Łan Wielkich i Sierakowic, Andrzej Szulc, 
gimnazjaliści, a także zespoły „Diament” 
oraz „Alfa”. Sporo braw zebrały członkinie 
grupy „Ostoja”, które parodiowały Michaela 
Jacksona. 
W programie nie mogło zabraknąć „świateł-
ka do nieba”. Ten element finałowej imprezy 
WOŚP zabezpieczali strażacy-ochotnicy z 
Sośnicowic. 
Dodajmy, że w sośnicowickim Gimnazjum 
był to dwunasty finał, a dla dyrektor Krystyny 
Szpili – szesnasty. I najbardziej udany, co 
jest zasługą całego grona pedagogicznego 
tejże placówki oświatowej, wolontariuszy 
oraz mieszkańców gminy Sośnicowice. 
                                                           (piotr)

Rekordowa kwota zebrana w czasie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Kubek za 350 zł 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy rozpoczynała swoją działalność 20 lat temu 
od ratowania życia noworodków chorych na serce. 

Po dwóch dekadach priorytetem nadal jest zdrowie noworodków. 
W tym roku skoncentrowano się nad opieką medyczną nad wcześniakiem, 
ale także pochylono się nad zdrowiem chorej na cukrzycę mamy w ciąży.

8 stycznia br. graliśmy z pompą. 
Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko!

Środki zebrane w tym roku zostaną przekazane na zakup 
najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków 

oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.

Przedświąteczna podróż w czasie

Foto: SP Sośnicowice

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, w Szko- Jasełka rozpoczęły się od piosenki przygo- Patrzyliśmy, jak na naszych oczach dzieje 
le Podstawowej w Sośnicowicach, odbyły towanej przez przedszkolaków, następnie się cud, pokazany nam przez uczniów klasy 
się uroczyste Jasełka przygotowane przez starsi uczniowie przypomnieli tradycje i II. Piękne charakteryzacje, stroje, stajenka - 
klasę II, część uczniów klas V i VI oraz klasę zwyczaje związane z Bożym Narodzeniem. to wszystko nie pozostawiało wątpliwości, 
„0”, czyli naszych miłych przedszkolaków. Wszystko urozmaicił śpiew pięknych kolęd. że jesteśmy świadkami wielkiego wydarze-
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością Po tak interesującym wstępie nastąpiła dru- nia. Migocące gwiazdy, rozświetlające mrok 
goście: ga część przedstawienia - podróż w czasie. nocy w naszej udekorowanej na Betlejem 
burmistrz Sośnicowic - Marcin Stronczek i Wszyscy wsiedliśmy w wehikuł i przenieśliś- sali sprawiały, że każdy poczuł się, jakby 
dyrektor ZEOZiK - Stefan Machnik. my się 2011 lat wstecz, do dalekiego Betle- sam stał naprzeciw maleńkiego Jezusa. 
Na widowni zasiedli również nauczyciele i jem, aby osobiście powitać nowo narodzo-                                        (SP Sośnicowice) 
uczniowie naszej szkoły. ne Dzieciątko Jezus. 



8                                                                                                                                                                                     styczeń 2012

Krzyżówka nr 5

Rozwiązanie utworzą litery z niebieskich pól czytane od góry do dołu. Hasło należy 
wysłać e-mailem na adres: redakcja@codziennik.pl lub dostarczyć na kartce pocztowej 
do sekretariatu Urzędu Miejskiego. Obok hasła proszę podać swoje imię i nazwisko,  
Nagrody za rozwiązanie Krzyżówki nr 3 otrzymują: Renata Jarzina z Łan Wielkich i 
Dorota Sznapka ze Smolnicy. Gratulujemy i po odbiór nagród zapraszamy 
do sekretariatu Urzędu Miejskiego. 

Szkoły w naszej Gminie - podobnie, jak w 
czasie letnich wakacji - organizują zimowe 
półkolonie. W ferie, w terminie od 30 stycz-
nia do 3 lutego br. uczniowie będą mieli moż-
liwość skorzystania z wielu atrakcji. 
W programie między innymi:
SP Kozłów - wyjazd do Wiejskiej Chaty w 
Bojkowie na warsztaty „Na szkle malowa-
ne”, wyjazd do Parku Wodnego w Tarnow-
skich Górach, wyjazd do centrum rozrywki 
„Allegra”, wyjazd do Cinema City w Gliwi-
cach.
SP Sierakowice - wyjazd do Kopalni „Gui-
do”, wyjazd do Palmiarni w Gliwicach, wy-
jazd na pływalnię do Knurowa, wyjazd do ki-
na w Knurowie, 
SP Bargłówka - wyjazd na basen „Wodnik”, 
„Zielona klasa” w Bargłówce, kulig, ognisko, 
kiełbasa, „Figloraj” w Rybniku,
Gimnazjum - wyjazd na lodowisko w Knuro-
wie, wyjazd na basen do Knurowa, wyjazd 
do Cinema City.  
Ponadto uczniowie mogą korzystać z gier i 
zabaw sportowych, zajęć plastyczno-mu-
zycznych i komputerowych. 
Podczas trwania zajęć wstęp na płatne 
obiekty, przejazd autokarem, poczęstunki, 
nagrody i materiały potrzebne do zajęć, bę-
dą finansowane ze środków Urzędu Miej-
skiego w Sośnicowicach, promującego pro-
gram profilaktyki AA. Dzięki temu z zajęć 
będą mogli korzystać dzieci z rodzin naj-
uboższych. 
Łączny koszt, który muszą pokryć uczniowie 
wynosi 20 zł. 
                                                             (UM)

Zapraszamy na półkolonie 

1.

2.

3.

6.

4.

5.

7.

8.

9.

1. W niej najmłodsi przechowują oszczędności, 2. Na deser, może być 
truskawkowa, cytrynowa, pomarańczowa itp., 3. Wynik mnożenia, 
4. Kierowca nie powinien go pić, 5. Turniej Czterech ..., 6. Stolica 
województwa śląskiego, 7. ... 303, 8. Wieś, część gminy, 
9. Sabina - sportsmenka, reprezentantka Rancho u Marka z Bargłówki 

Dzieci z Miejskiego Przedszkola w Sośnico- wicach w klasie fortepianu - prof. Józefa sicalu „Skrzypek na dachu”,
wicach miały możliwość udziału w audycji Stompla, - E.di Capua „O sole mio”,
muzycznej. - Magdalena Oleszowka - Duet „Usta milczą, dusz śpiewa” z operetki 
Dla przedszkolaków wystąpili: absolwentka Państwowej Szkoły Muzycz- F. Lehara „Wesoła wdówka”, 
- Tomasz Sadownik nej w Gliwicach w klasie akordeonu. Koncert bardzo spodobał się przedszko-
absolwent Akademii Muzycznej w Katowi- W programie audycji znalazły się znane lakom, a możliwość obcowania na żywo z 
cach w klasie śpiewu solowego - prof. Stani- utwory wielkich mistrzów: muzyką klasyczną wzbudziła ich wielkie za-
sławy Marciniak–Gowarzewskiej oraz - Pieśń „Wojak” F. Chopina, interesowanie. 
School of Music Uniwersity of Louisville - Kavatina Figara „Largo al Factotum” z ope- Artyści zaś byli zachwyceni zachowaniem 
(Kentucky, USA) w klasie śpiewu - prof. Da- ry „Cyrulik Sewilski” G. Rossiniego, dzieci, które w ciszy i spokoju wsłuchiwały 
niela Weeksa, - Aria Torreadora „Votre toast” z opery  się w kolejne pieśni i arie. 
- Agnieszka Robok „Carmen” - G. Bizet,                                                 (oprac. red.)
absolwentka Akademii Muzycznej w Kato- - Pieśń Tevyego „Gdybym był bogaty” z mu-

Najmłodsi w świecie muzyki klasycznej 

Foto: Przedszkole Sośnicowice


